

37. Jahrgang Ausgabetag: 12.06.2023 Nr. 11

Inhaltsangabe

20/2023 Öffentliche Bekanntmachung

Einladung zur Ratssitzung am 20.06.2023

Herausgeberin

Stadt Frechen - Die Bürgermeisterin

Bezug über das Büro für Ratsangelegenheiten und Bürgerbeteiligung, Johann-Schmitz-Platz 1 - 3, 50226 Frechen Tel.: 02234 / 501-1278, Fax: 02234 / 501-1486, E-Mail: amtsblatt@stadt-frechen.de

Kostenpflichtiges Abonnement als Printmedium

Im Jahresabonnement für 15,00 € inkl. Porto. Einzelausgabe für 0,50 € zzgl. Porto.

Die Kündigung des Abonnements zum nächsten Jahr ist bis zum 30. November des laufenden Jahres möglich.

Kostenfreie Einsicht & Newsletter

Das Amtsblatt kann kostenfrei an der Rathausinformation oder in der Stadtbücherei eingesehen werden.

Zusätzlich steht das Amtsblatt als Download unter www.stadt-frechen.de/amtsblatt zur Verfügung und kann darüber hinaus unter www.stadt-frechen.de/newsletter.php als kostenloser, elektronischer Newsletter abonniert werden.



ÖFFENTLICHE EINLADUNG

zur 18. Sitzung des Rates

am Dienstag, 20.06.2023 um 17:00 Uhr

im Neuen Sitzungssaal

Tagesordnung

A	Öffentlic	Vorlage-Nr.	
A1	Einführur	2290/17/2023	
A2	Fragestu	ohne Vorlage	
A3	Bestellur	2202/17/2023	
A4	Beschlus	2283/17/2023	
A5	Nachträg		
	A5.1	Förderantrag im neuen Förderprogramm "Zukunftsfähige Innenstädte und Ortszentren" des Ministeriums für Heimat, Kommunales, Bau und Digitalisierung des Landes Nordrhein-Westfalen	2250/17/2023
	A5.2	Erwerb eines Grundstücks an der Europaallee Genehmigung einer Eilentscheidung gemäß § 60 Absatz 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW)	2264/17/2023
A6	Anträge und Anfragen der Fraktionen nach § 3 der Geschäftsordnung		
A7	Sachstand der Unterbringung Geflüchteter im Stadtgebiet		2298/17/2023
A8	Strukturv	2296/17/2023	
A9	Förderun	2184/17/2023	
A10	Antrag de Betriebsk Weltentd	2127/17/2023	

A11 Haushaltsangelegenheiten

	A11.1	Bericht zur Haushaltsentwicklung 2023	2163/17/2023
		A11.1.1 Bericht zur Haushaltsentwicklung 2023	2163/17/2023 1. Ergänzung
	A11.2	Befreiung von der Pflicht zur Aufstellung des Gesamtabschlusses 2022 der Stadt Frechen	2293/17/2023
	A11.3	Beteiligungsbericht 2021	2274/17/2023
	A11.4	Jahresabschluss zum Stichtag 31.12.2021	2282/17/2023
	A11.5	Auflösung der Ortsgemeinschaft Buschbell-Hücheln - Übertragung und Weiterleitung des Vereinsvermögens	2147/17/2023
	A11.6	Stellenplan 2023 - 1. Nachtrag	2276/17/2023
	A11.7	Bewertung der Vergabeprozesse sowie Optimierungsvorschläge zum Vergabewesen der Stadt Frechen	wird nachgereicht
A12	Satzungs		
	A12.1	Anpassung der Zuständigkeitsordnung - Antrag der SPD-Fraktion vom 12.04.2023	2192/17/2023
	A12.2	Änderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Teilnahme von Schülerinnen und Schülern an der Offenen Ganztagsschule im Primarbereich	2126/17/2023
	A12.3	Änderung der Satzung der Stadt Frechen vom 26.06.2020 zur Förderung von Kindern in der Kindertagespflege in der Fassung der 1. Änderung vom 01.07.2021	2238/17/2023
	A12.4	Änderung der Baumschutzsatzung	2154/17/2023
	A12.5	Änderung der Gebührensatzung für das Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Frechen	2256/17/2023
	A12.6	Bebauungsplan Nr. 40.11 K "Lochnerstraße" Abwägungs- und Satzungsbeschluss	2244/17/2023
A13		ng der Geschäftskreise der Beigeordneten nach § 73 Abs. 1 V und Anpassung des Produktplanes	2289/17/2023
A14	Besetzur	ng von Ausschüssen und Vertretung in Organen Dritter	
	A14.1	Änderung der Ausschussbesetzung - Antrag der Linksfraktion vom 10.05.2023	2257/17/2023
	A14.2	Änderung der Ausschussbesetzung - Antrag der Fraktion B90/Die Grünen vom 13.03.2023 und 30.05.2023	2109/17/2023

	711.0	- Antrag der Fraktion Perspektive für Frechen vom 30.05.2023	2202/11/2020		
	A14.4	Vertretung der Stadt Frechen in Organen Dritter	2033/17/2023		
A15	Mitteilung				
A16	Anfragen von Fraktionen und Ratsmitgliedern nach § 20 der Geschäftsordnung				
В	Nichtöffe	entlicher Teil	Vorlage-Nr.		
B1	Anträge ι				
B2	Nachträg				
В3	Beförderu	ung einer Fachdienstleitung	wird nachgereicht		
B4	Abschlus	s eines gerichtlichen Vergleichs	2302/17/2023 (Platzhaltervorlage)		
B5	Laufzeitve befristete Frechen i	2278/17/2023			
B6	Beamte o	ung des Pensionsrückdeckungsfonds für Beamtinnen und der Stadt Frechen 1.12.2022/31.03.2023)	2062/17/2023		
B7	Nummer 2 F, 2. un	ulicher Vertrag (Erschließungsvertrag) gemäß § 11 Absatz 1 1 BauGB im Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 38.1 + nd 6. Änderung (Kreuzbergstraße/ Alfred-Nobel-Straße) ragsänderung	1983/17/2023		
B8	Mitteilung	gen der Verwaltung			
B9	Anfragen Geschäft	von Fraktionen und Ratsmitgliedern nach § 20 der sordnung			

2292/17/2023

Änderung der Ausschussbesetzung

Frechen, 07.06.2023

A14.3

Susanne Stupp - Vorsitzende -

Die Unterschrift liegt im Original vor.